Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº02/2023/INOVA/ES

/DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL

CONSULPLAN PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público a convocação para o dia 08 de Janeiro de 2024

às 08:30 e às 14:00 horas, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº

02/2023, disponibilizado pela CONSULPLAN, destinado a atender às necessidades de

excepcional interesse público, tendo em vista a gestão de Hospital na Grande Vitória,

conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através deste edital, podendo ser também por e-mail, WhatsApp/telefone,

para apresentar documentos e títulos para validação e continuação no Processo Seletivo

Simplificado.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por

outro meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a

entrega dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências técnicas exigidas

para cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia

da convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

20
24

-1
4S

LK
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
1/

20
24

 1
4:

10

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1.5. Data, hora e local para apresentação dos documentos:

Dia 08 de Janeiro de 2024, no auditório do Hospital Doutor Dório Silva – HDDS, Av. Eldes

Scherrer Souza, s/n - Parque Res. Laranjeiras, Serra - ES, 29165-680

 Horário: 08:30

Cargo Inscr. Candidato Classif.

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 244 Erica Leonardo Santos Cassimiro 5º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 7219 Marcelo Braz De Souza 6º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 4359 Lucia Da Silva Da Vitoria 7º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 5981 Renato Firme De Souza 8º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 7300 Rita De Cassia De Freitas Goldner 9º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 8793 Alecinalda Dos Santos Oliveira 10º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 7956 Sylvia De Menezes Abades Garcia 11º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 6904 Elaine Aparecida Oliveira Azevedo 12º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 5699 Lorena Santos Simiao 13º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 1344 Rosimery Celestina Profeta 14º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 8405 Allysson Roberto Araujo Dos Santos Segovia 15º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 4577 Andréa De Oliveira Coelho 16º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 1882 Raphaela Souza Santana Pinto 17º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 4483 Thiago Morais Lascosck 18º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 6268 Vania Marta Lacerda 19º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 6844 Sandra Maria Luna Da Silva Brumatti 20º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 1689
Glauciane Do Nascimento Borges [Contemplado
na cota item 7 do edital] 21º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 4742
Juliane Silva Dos Santos [Contemplado na cota
item 6 do edital] 29º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 1858
Valdeir Faustino Dos Santos [Contemplado na
cota item 7 do edital] 40º

G18 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA HOSPITALAR 6659
Tandressa Camilla Ladeia Fortunato Da Silva
[Contemplado na cota item 7 do edital] 60º

G02 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA ASSISTENCIAL 4997 Lilian Marcia Gonçalves Maciel De Oliveira 17º

G02 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA ASSISTENCIAL 7691 Angelica Tapias 18º

G02 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA ASSISTENCIAL 5295 Anderson Luis Vicente Neves Pereira 19º

G02 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA ASSISTENCIAL 1695 Glauciane Do Nascimento Borges 20º

G02 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA ASSISTENCIAL 1914 Fabiana Santos Teixeira 21º

G02 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA ASSISTENCIAL 35 Penha Cristina Do Nascimento Clemente Vanzeler 22º

G02 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA ASSISTENCIAL 7264 Rosália Vieira Lodi 23º

G02 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA ASSISTENCIAL 649 Mônica De Jesus Betini 24º

G02 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA ASSISTENCIAL 1809
Erivelto Castro Da Silva [Contemplado na cota
item 6 do edital] 30º

G02 - ASSISTENTE ADM. - ÁREA ASSISTENCIAL 1610
Danielle De Souza Lacerda [Contemplado na cota
item 7 do edital] 67º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 8395 Danubia Resende Alves 26º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 8318 Valeska Amaral Pereira 27º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 5462 Flávia Dias Da Cruz Oliveira 28º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 6181 Suellen Corrêa De Oliveira 29º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 4800 Cleonice Figueredo Gonçalves Mendes 30º

20
24

-1
4S

LK
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
1/

20
24

 1
4:

10

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 6870 Alessandra Falcão Miranda De Sá 31º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 3388 Augusto De Jesus Melo 32º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 5109 Márcia Santos Pereira 33º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 1069 Karen Sizinio Alcantara Das Neves 34º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 6010 Brigica Ribeiro Fernandes Gobbi 35º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 582 Fabiola Da Silva Calisto 36º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 7307 Michele Sousa Guimarães 37º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 2530 Rita Dos Santos Conceição Dos Passos 38º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 6300 Maria Scheila Da Silva 39º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 5580 Sirlene Sao Primo De Araujo 40º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 1913 Renata Pádua Penina 41º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 7604 Fernando Cesar Soares Santos 42º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 414 Ana Cristina Lira Da Rocha Mululo 43º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 1801 Jhenifer Silva Bitti Chagas 44º

T14 - TÉC. DE ENF. DE CME - CENT. DE MAT. ESTER. (36 HORAS) 2691 Karen Alves Mendes 45º

  Horário: 14:00

Cargo Inscr. Candidato Classif.

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 7372 Alessandro Apolori Dos Santos 41º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 1755 Maria De Almeida Costa 42º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 6468 Silvia Helena Souza Rodrigues Rocha 43º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 7599 Luceny Vasconcelos Dos Santos Pinto 44º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 8414 Maricelma Saar Grosman 44º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 1754 Roberto Da Silva 46º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 5161 Sônia Durculino Ramos 47º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 157 Nilcileia Batista Vieira 48º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 6017 Regina Mara Bazoni Mota Polck 49º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 231 Elaine Mello Do Rosário 50º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 7741 Dulcinea Santos Alves Conceição 51º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 2617 JÁ CONTEMPLADO NA COTA ITEM 7 DO EDITAL 52º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 6108 Ester Perreira Rosa Soares 53º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 4520 Marlusa Trabach Nogueira 54º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 5930 Terezinha Rodrigues De Souza 55º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 8538 Liliani Veríssimo De Oliveira 56º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 3315 Tânia Maria Antunes Rodrigues 57º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 3772 JÁ CONTEMPLADO NA COTA ITEM 7 DO EDITAL 58º

20
24

-1
4S

LK
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
1/

20
24

 1
4:

10

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 3224 Sandrely Rodrigues De Souza 59º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 999 Edir De Araújo Silva 60º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 2400 Jaqueline Braz Dos Santos 61º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 7340 Alexandre Carlos Guimaraes 62º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 6458 Veronice Miranda Silva Rezende 63º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 5859 Adriana Cristina Guimaraes Cazaroto 64º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 7675 Rosana Dias Gomes 65º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 4957 Lucieni Co 66º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 8037 Andreia Ramosrosa 67º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 7196 JÁ CONTEMPLADO NA COTA ITEM 7 DO EDITAL 68º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 7666 Ilza De Aguiar Dordenoni 69º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 7230

Paula De Castro Da Conceicao Nogueira
[Contemplado na cota item 6 do edital] 138º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 236

Luzinete Ferreira Da Cruz Silva [Contemplado na
cota item 7 do edital] 238º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 22

Fabiana Vieira Caldeira [Contemplado na cota
item 7 do edital] 263º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UN. DE INT. EM CLÍN. MÉD. E/OU CIR.
ADULTO (36 HORAS) 7183

Raiana Dos Santos Aragão [Contemplado na cota
item 7 do edital] 274º

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 461 Wellington Heringer Catrinck 1º

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 7696 Maria Edna Ribeiro 2º

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 436 Tatiane Da Paixão De Jesus 3º

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 44 Leonardo Coutinho Ribeiro 4º

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 2450 Jonathan Rondel Taffner 5º

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 7304 Jancer Carneiro Cancian 6º

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 1277 Fernanda Costa Tavares 7º

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 1339 Jéssica Loiola De Almeida 8º

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 8548 Elaine Assis Dos Santos 9º

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 5659 Eliane Dejesus Miranda 10º

 Vila Velha, ES, 05 de Janeiro de 2024

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
24

-1
4S

LK
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
1/

20
24

 1
4:

10

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 05/01/2024 14:10:57 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/01/2024 14:10:57 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-14SLK9

20
24

-1
4S

LK
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
1/

20
24

 1
4:

10

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2024-01-05T14:10:57-0300